
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 81 Data 11/10/2019

OGGETTO ; P.O.R.FESR Sardegna 2014-2020. Azione 2.2.2 – Avviso pubblico per il
Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e servizi per il sistema SUAPE
(Intervento SUAPE-I2). Manifestazione di interesse

a

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di ottobre alle ore 13:15, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

 Il P.O.R. FESR Sardegna 2014-2020 approvato con Decisione C(2015) 4926 del 14.07.2015, e modificato
con Decisione C (2018) 557 del 25/01/2018, il cui ultimo aggiornamento è stato approvato dal Comitato
di Sorveglianza con Decisione CCI n. 2014IT16RFOP015 del 25/01/2018, che per il raggiungimento
dell’obiettivo specifico 2.2 Digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali
pienamente interoperabili indica fra le azioni da realizzare l’Azione 2.2.2. Soluzioni tecnologiche per la
realizzazione di servizi di e-Government interoperabili, integrati (joined-up services) e progettati con
cittadini e imprese, soluzioni integrate per le smart cities and communities;

 La Deliberazione della Giunta Regionale n° 28/20 del 05/06/2018 che ha modificato l’articolazione
finanziaria relativa all’Asse Prioritario II del P.O.R. FESR SARDEGNA 2014-2020, introducendo la linea di
intervento “Creazione di un sistema unico/integrato SUAPE (SUAP+SUE) attraverso il modello
architetturale SOA per il perfezionamento/potenziamento della interoperabilità ed integrazione dati e
servizi con i sistemi della RAS/PP.AA.” per un importo pari a € 1.200.000,00, di competenza della DG
Industria;

 La Determinazione prot. n° 30477 del 06.08.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la
ricezione di manifestazioni d’interesse per il finanziamento di progetti per la realizzazione
dell’Intervento SUAPE-I2 - Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e servizi per il
sistema SUAPE;

CONSIDERATO CHE:
 Il Comune di Sarroch è interessato ad utilizzare i benefici di cui all’Avviso Pubblico per la ricezione di

manifestazioni d’interesse per il finanziamento di progetti per la realizzazione dell’Intervento SUAPE-I2 -
Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e servizi per il sistema SUAPE;

 per attuare l’operazione a regia regionale “Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e
servizi per il sistema SUAPE”, l’Ente beneficiario dei finanziamenti, oltre ad osservare le disposizioni
contenute nel presente documento, è tenuto a rispettare le norme di cui alla legislazione comunitaria,
nazionale e regionale di rifermento nonché a conformarsi alle prescrizioni esecutive indicate nell’Avviso
Pubblico e alla documentazione ad esso allegata;

 relativamente all’operazione, inserita nella programmazione delle risorse finanziarie relative
all’intervento “Potenziamento della Interoperabilità e Integrazione dati e Servizi per il Sistema SUAPE”,
si obbliga altresì al rispetto delle prescrizioni inserite negli allegati di cui alla Determinazione della
Regione Sardegna – Assessorato all’Industria - prot. n° 30477 del 06.08.2019;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Tutto ciò premesso

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

1. Di partecipare all’Avviso pubblico per la ricezione di manifestazioni d’interesse finalizzate al
finanziamento, (mediante risorse del P.O.R. FESR Sardegna 2014 – 2020 – Asse prioritario II – Azione
2.2.2) di progetti per il Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e servizi per il sistema
SUAPE (INTERVENTO SUAPE-I2) e, in particolare, per la realizzazione del progetto di cui all’allegata
Relazione illustrativa del progetto.

2. Di approvare la realizzazione di un intervento localizzato presso il Comune di Sarroch finalizzato al
Potenziamento della interoperabilità e integrazione dati e servizi per il sistema SUAPE (INTERVENTO
SUAPE-I2) così come meglio specificato nell’allegata Relazione illustrativa del progetto, allegata alla
presente.

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo gli atti



necessari e consequenziali per dare avvio al procedimento.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


